

ಸಾಕ್ಷಿಗೇ ದಿನಾಂಕ: 04.09.2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ

ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು:

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ.RKB ರವರಿಂದ:

- 1) ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಅರ್ಜಿದಾರಳಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಸಾಕ್ಷ್ಯಕ್ಕೆ ಬದಲಾಗಿ ನಾನು ಈ ದಿನ ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಅಂಶಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಅನುಸಾರವಾಗಿ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ.
- 2) ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1 ಎಂದು, ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ದೂರನ್ನು ನಿ.ಪಿ.2 ಎಂದು, ಸಿಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ: **27471/2024 (CR No.55/2024)** ಪ್ರಕರಣದ ಆದೇಶದ ಹಾಳೆಯ ಧಡೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿ.ಪಿ.3 ಎಂದು, ಮತ್ತು ಅಂತಿಮ ವರದಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.4 ಎಂದು, ಮತ್ತು ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.5 ಎಂದು, ಕಚ್ಚಾ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.6 ಎಂದು, ಐಎಂವಿ ವರದಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.
- 3) ಐ.ಎಂ.ವಿ ಕಾಯ್ದೆ ಕಲಂ 133 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವಂತಹ ನೋಟಿಸ್

ಅನ್ನು ನಿ.ಪಿ.8 ಎಂದು ಮತ್ತು ಆ ನೋಟಿಸಿಗೆ ನೀಡಿರುವಂತಹ ಉತ್ತರವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.9 ಎಂದು, ಮತ್ತು ಮತ್ತೊಂದು ಐ.ಎಂ.ವಿ ಕಾಯ್ದೆ ಕಲಂ 133 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವಂತಹ ನೋಟಿಸ್ ಅನ್ನು ನಿ.ಪಿ.10 ಎಂದು ಮತ್ತು ಆ ನೋಟಿಸಿಗೆ ನೀಡಿರುವಂತಹ ಉತ್ತರವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

- 4) ಮುನಿರಾಜು ಎನ್ನುವವರು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವ **Indemnity bond** ಅನ್ನು ನಿ.ಪಿ.12 ಎಂದು, ಗಾಯದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.13 ಎಂದು, **death summary** ಅನ್ನು ನಿ.ಪಿ.14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. ಸೂಚನೆ: ನಿ.ಪಿ.14 ದಾಖಲೆಯು 3 ಹಾಳೆಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿದೆ.

ಸೂಚನೆ: ನಿ.ಪಿ.1 ರಿಂದ ನಿ.ಪಿ.14 ಎಂದು ಗುರುತು ಆಗಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳು ಮತ್ತೊಂದು ಪ್ರಕರಣದಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವಂತಹ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲುಗಳು ಆಗಿವೆ.

- 5) ಡಿಸ್ಟ್ರಿಬ್ಯೂಟ್ ಸಮೃದ್ಧಿ ಅನ್ನು ನಿ.ಪಿ.15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

ಸೂಚನೆ: ನಿ.ಪಿ.15 ದಾಖಲೆಯು ಒಟ್ಟು 3 ಹಾಳೆಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿದೆ.

- 6) ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಅವರ ಮೂಲ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಅರ್ಜಿದಾರರ ಮೂಲ ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್ ದಾಖಲೆಗಳು ಮತ್ತು ಇದೇ ದಾಖಲೆಗಳ ಫೋಟೋ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು

ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಫೋಟೋ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಹೋಲಿಕೆ ಮಾಡಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಈ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಆಧಾರವಾಗಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಯಾಂತ್ರಿಕ ಸಹಾಯದಿಂದ ಈ ಫೋಟೋ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ. ಆದ ಕಾರಣದಿಂದ ಸದರಿ ಫೋಟೋ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.16 ರಿಂದ ನಿ.ಪಿ.19 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ ಮತ್ತು ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಈ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ನೀಡಿದೆ.

- 7) **Cura** ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನನ್ನ ಗಂಡನಾದ ನವೀನ್ ರವರನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಇರುವ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.20 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ. **Intelli Rose** ಕಂಪೆನಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನಾದ ನವೀನ್ ಕುಮಾರ್ ರವರು ನೌಕರಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಇರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.21 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

ಸೂಚನೆ: ನಿ.ಪಿ.21 ದಾಖಲೆಯು ಒಟ್ಟು 6 ಹಾಳೆಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿದೆ.

- 8) **Salary structure** ಎಂಬ ತಲೆಬರಹ ಇರುವ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.22 ಎಂದು, ಮತ್ತು ಸಂಬಳದ ಚೀಟಿಗಳನ್ನು ನಿ.ಪಿ.23 ರಿಂದ ನಿ.ಪಿ.25 ಎಂದು ಮತ್ತು **Intelli Rose** ಕಂಪೆನಿಯವರು ನೀಡಿರುವ ಒಂದು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿ.ಪಿ.26 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

9) ಒಟ್ಟು **200** ಹಾಳೆಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುವ ಮೆಡಿಕಲ್ ಬಿಲ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.**27** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದೆ.

10) ಆದ ಕಾರಣದಿಂದ ಪ್ರಾರ್ಥನೆಯಂತೆ ನಮಗೆ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಪ್ರಾರ್ಥಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ)

**(ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ)**

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಲಘು ವ್ಯವಹಾರಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಬೆಂಗಳೂರು.