

ದಿನಾಂಕ: 05.12.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು:

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ.MSG ರವರಿಂದ:

1) ನನ್ನ ಗಂಡನು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ ದಿನಕ್ಕಿಂತ ಸುಮಾರು 3 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದಿನಿಂದಲೂ Intellirose Software India Pvt Ltd., ಎಂಬ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾ ಇದ್ದರು.

2) ದಿ.30.06.2024 ರಂದೂ ಸಹಾ ನನ್ನ ಗಂಡನು ಅದೇ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ನೌಕರರು ಆಗಿದ್ದರು.

3) ನನ್ನ ಗಂಡನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ನಾವು ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುವ ಹಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸದರಿ Intellirose Software India Pvt Ltd., ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಆರೋಗ್ಯ ವಿಮೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಿರಲಿಲ್ಲ.

4) ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ಅದರಲ್ಲಿಯೂ ವಿಶೇಷವಾಗಿ Software ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ತಮ್ಮ ನೌಕರ ವೃಂದಕ್ಕೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಆರೋಗ್ಯ ವಿಮೆ ಮಾಡಿಸುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಾ ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

5) ಅಪಘಾತವು ಆದಂತಹ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನು ತಮ್ಮ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು Empire Hotel ಕಡೆಯಿಂದ ಮರಿಯಪ್ಪ ಜಂಕ್ಷನ್ ಕಡೆಗೆ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಾ ಇದ್ದರು, ಆದರೆ ಅದು ಯಾವ ದಿಕ್ಕು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. Empire Hotel ನ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಮರಿಯಪ್ಪ ಜಂಕ್ಷನ್

ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು ಆದರೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ತಿಳಿಯುವುದಿಲ್ಲ.

6) ನನ್ನ ಗಂಡನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಾ ಇದ್ದ ವಾಹನವು Entrq RT EDS Scooter ಆಗಿದೆ. ಅಪಘಾತವು ಆಗುವ ದಿನದ ವೇಳೆಗೆ ಸದರಿ ಸ್ಟಾಟರ್ ಸುಮಾರು 7 ವರ್ಷ ಹಳೆಯ ವಾಹನ ಆಗಿತ್ತು. ಅಪಘಾತದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಗಿಯು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಬಳಿ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಗಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಾ ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಗಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

7) ಅಪಘಾತವು ಆದಂತಹ ದಿನದಂದು ನಾವು ರಾತ್ರಿಯ ಊಟ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಹೋಟೆಲ್ ಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು.

8) ನನ್ನ ಗಂಡನು ನಮ್ಮ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನವನ್ನು ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಾ ಇದ್ದಂತಹ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೋ ಅಪರಿಚಿತ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಎಡದಿಂದ ಬಲಗಡೆಗೆ ದಾಟಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

9) ಮೇಲೆ ನನಗೆ ಸೂಚಿಸಿದ ಹಾಗೆ ಘಟನೆಯು ಆಗಿದೆ ಮತ್ತು ಓರ್ವ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ರಸ್ತೆಯನ್ನು ದಾಟಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಮತ್ತು ಆ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆಯುವುದನ್ನು ತಪ್ಪಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ನನ್ನ ಗಂಡನು ತನ್ನ ವಾಹನವನ್ನು ಏಕಾ ಏಕಿ ರಸ್ತೆಯ ಬಲಗಡೆಗೆ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಕೆಎ-03-ಹೆಚ್.ಕೃ-4013 ಸಂಖ್ಯೆಯ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನಕ್ಕೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆಸಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಆ ಅಪಘಾತವು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದಲೇ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

10) ಅಪಘಾತವು ಸಂಭವಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಕೆಎ-03-ಹೆಚ್.ಕೃ -

4013 ಸಂಖ್ಯೆಯ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಚಾಲಕನ ತಪ್ಪು ಅಥವಾ ನಿರ್ಲಕ್ಷ್ಯತನ ಕಾರಣ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

11) ಅಪಘಾತದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನಾಗಲೀ ಅಥವಾ ನನ್ನ ಗಂಡ ಆಗಲೀ ಹೆಲ್ಮೆಟ್ ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

12) ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ ನಿ.ಪಿ.1 ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ. ಅಪಘಾತವು ಸಂಭವಿಸುವುದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಗಂಡನ ಅಜಾಗರೂಕತೆಯೂ ಸಹಾ ಕಾರಣವಾಗಿದೆ ಎಂಬುದಾಗಿ ನಿ.ಪಿ.1 ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

13) ನಿ.ಪಿ.4 ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ ಅಂತಿಮ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಮತ್ತು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಕೆಎ-03-ಹೆಚ್.ಫು-4013 ಸಂಖ್ಯೆಯ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನದ ಮಾಲೀಕ ಮತ್ತು ಚಾಲಕನನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನಾಗಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

14) ನಿ.ಪಿ.4 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡನು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನು ಹೆಲ್ಮೆಟ್ ಹಾಕಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಬಳಿ ಚಾಲನಾ ಪರವಾನಗಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಅದು ಸುಳ್ಳು ಆರೋಪ ಆಗಿದೆ.

15) ಪೊಲೀಸರ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡಿ ನಮಗೆ ಅನುಕೂಲ ಆಗುವ ಹಾಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಂದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಾವು ಬರಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

16) ನಿ.ಪಿ.6 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮಾಹಿತಿಯ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ಗಂಡನು ಓಡಿಸುತ್ತಾ ಇದ್ದ ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ಮತ್ತು ಕೆಎ-03-ಹೆಚ್.ಫು-4013 ಸಂಖ್ಯೆಯ ವಾಹನವು

(12)

SCCH – 01
MVC No.5841/2024
PW1

ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯಭಾಗದಲ್ಲಿ ಮುಖಾ ಮುಖಿ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆದಿವೆ ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೇಳಿದ್ದಾರೆ. ಸಮಯ ನೀಡಿದೆ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ)

(ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ)

ಮುಖ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಲಘು ವ್ಯವಹಾರಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬೆಂಗಳೂರು.